
24 Tirsdag den 7. oktober 2003 (R1) 

forslaget et kommende EU-direktiv vedrørende 
beskatning af energiprodukter og elektricitet. 

Ændring af ligningsloven (Fortsættelse og juste- 
ring af 150 pet. fradrag for forskningsudgifter, 
fradrag for virksomheders donationer til kultur- 
institutioner) (Jan II) 

Forslaget medfører en tre-årig fortsættelse af 
den nuværende forsøgsordning med 150 pct. 
fradrag for forskningsudgifter. Samtidig foreslås 
ordningen justeret således, at især små og mel- 
lemstore virksomheder i højere grad tilskyndes 
til at gøre brug af ordningen. For at øge virk- 
somhedernes engagement i kulturlivet indebæ- 
rer forslaget også, at virksomhedernes donatio- 
ner til kulturinstitutioner bliver fradragsberetti- 
gede. Forslaget vedrørende fradrag for forsk- 
ningsudgifter skal ses i sammenhæng med fi- 
nanslovforslaget for 2004. Forslaget vedrørende 
fradrag for virksomheders donationer til kultur- 
institutioner forventes at få virkning fra og med 
indkomståret 2005. 

Ændring af lov om registreringsafgift af motor- 
køretøjer m.v. (Fradrag for personbiler udstyret 
med elektronisk stabiliseringsprogram m.v.) 
(Jan II) 

Det er forudsat, at loven vil blive taget op til re- 
vision i januar 2004. 

Ændring af skattestyrelsesloven og skattekon- 
trolloven (Bindende ligningssvar for. selskaber 
og hovedaktionærer) (Feb II) 

Forslaget er en del af regeringens samlede ind- 
sats for at forenkle skattesystemet. Forslaget be- 
tyder, at selskaber m.v. og hovedaktionærer 
kommer ind under ordningen med bindende 
ligningssvar, som blev gennemført for alminde- 
lige skatteydere i folketingsåret 2002/2003. 

Ændring af skattekontrolloven og skattestyrel- 
sesloven (Mere målrettet kontrol- og lignings- 
indsats - mønstervirksomheder) (Feb II) 

Formålet med forslaget er at målrette skatte- 
myndighedernes kontrol- og ligningsindsats. 

Virksomheder med orden i regnskaberne (møn- 
stervirksomheder) undergives mindre kontrol 
således, at der frigøres ressourcer til at koncen- 
trere kontrol- og ligningsindsatsen om de virk- 
somheder, der ikke overholder skatte- og afgifts- 
lovgivningen. 

Skatteministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse om medarbejderaktieordninger 
(AprI) 

SOCIALMINISTEREN 

Ændring af lov om retssikkerhed og administra- 
tion på det sociale område og andre love (Præci- 
sering af opholdskommune, mellemkommunal 
refusion ved ophold uden for opholdskommu- 
nen og mellemkommunal refusion af førtids- 
pension ved flytning, tilladelse til kommunalt 
samarbejde om sociale rådighedsvagter samt 
godtgørelse til medlemmer af regionale udvik- 
lingsråd) (Oktl) 

Forslaget præciserer reglerne om opholdskom- 
mune og mellemkommunal réfusion på det so- 
ciale område. Forslaget vedrører endvidere tilla- 
delse til kommunalt samarbejde om rådigheds- 
vagter samt godtgørelse til medlemmer af regio- 
nale udviklingsråd. Forslagene om mellemkom- 
munal refusion udmønter kommuneaftalerne 
for 2004. 

Ændring af lov om børnetilskud og forskudsvis 
udbetaling af børnebidrag og lov om en børne- 
familieydelse (Ændring af hjemstedsbestemmel- 
sen til en opholdsbestemmelse og ændring af 
flerbørnstilskuddet) (Oktl) 

Forslaget præciserer lovgivningen således, at 
det klart fremgår, at det er.en betingelse for ud- 
betaling af børnetilskud og børnefamilieydelse, 
at barnet opholder sig i Danmark eller opholder 
sig i udlandet under en uddannelse med henblik 
på fortsat ophold i Danmark. Desuden indebæ- 
rer forslaget en gradvis afskaffelse af flerbørns- 
tilskuddet til det første af samtidigt fødte børn. 
Forslaget om flerbørnstilskuddet skal ses i sam- 
menhæng med finanslovforslaget for 2004. , 


